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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIOQ DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTC (CAPITULO Y CONCEPTO)

Concepto

DEL ESTADO DE PUEBLA

SISTEMA PARA EL DESARROLLC INTEGRAL DE LA FAMILIA

Del 1 de Enerc al 30 de Junio de 2024

Egreso
Aprobado
{1}

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACICONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIOC

REMUNERACIONES ADICIONALES ¥ ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTRCIONES SOCIALES Y

PREVISIONES

PAGC DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PUBLICOS

NOMICAS

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS ¥ ARTiCUL
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS ¥ MATERIA
PRODUCCION ¥ COMERCTALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y DE REPARACION

FRODUCTOS QUIMICCS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIG, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCI(N Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
POBLICA

HERRAMIENTAS, REFRCCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

OFICIALES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOQS BAZICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTC

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICTOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
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207,509,734.00

96, 0B4,097.00

15,440,489.00

4,092,527.00

28,642,937.00

,249,684.00

0.00

.00

1,012,970,813.00

5,846,624.00

993, 040, 397.00
0.00

2,713,830.00

531,557.00

§,269,800.00
2,135,889.00

.00
372,716.00
80,154,455.00

6,936, 46E.00
18,6B1,852.00
2%,120,807.00

1,558,344.00

Ampliacianes/
Reducciones
(2)

32,237,194.12
11,428,601 .04
13,314,036.47

4,230,591.69
3,247,764.32
16,200,00
0.0¢

0.00

31, 708,918.51

9,145,065.68

16,650,614.00
254,254.85

-1,586,619.10

8,B65,795.76

-6,341.04
~1,642,486.82

G.00

2B,635.18

-6,599,515.50
1,942,202.09
3,727,900.84

-19,072,129.87%

3,593, 677,80

(Cifras en pesos)

Egresa
Modificado
(3=1+2)

239,746,0928.12

107,512,5698.64

28,754,525.47

68,323,118.69

31,890,701.32

3,265,884.00

0.00

0.00

1,044,879,731.51

14,991,689.68

1,009,£91,011.00
254,254.85

1,187,210,90

5,357,352.76

B,263,458.96
493,402.18

G.00

40¢,351.18

73,554,983.50
5,878,670.09
23,409,752.84

8,048,677.13

5,152,02L.80
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Egreso
Devengado
(4)

105,388,232,

52,138,227.36
12,888, 624.90
22,476,768,
15,966,149.57
1,918,462.38
0.00

Q.00
169,574,124.65

387,730.69

163,261,443.70
53,076.07

124,617,97

3,018,003.56

2,644,B58.73
14,003.87

0.00

69, 390,06

19,474,375.92
2,976,8560.20
3,465,229.20

1,185,386.98

1,561,611.95

Egreso
Fagado
[E)]

103,844,231.78

92,138,227.36

12,988,624.90

22,476, 168,59

14,492,437.90

1,846,173.03

0.00

0,00

169,445, 528.92

387,730.69

163,141, 344.70
53,076.07

124,617.97

3,010,906.83

2,644, 858.73
14,002.87

1,00

64, 390.06

18,581,995.64
2,924,531.2¢
3, 465,229.20

1,1E1,386.98

1,561,611.95

Subejercicio

{6=3-4)

134, 358,

55,374,471.28

15,865,900.57

45,846,350.10

15,924,551.75

1,347,421.62

). 00

e.qe

875,105,606.86

14,603,958.99

B46,429,567.30
201,178.78

1,062,592.93

6,378,34%.20

5,618,600.23
479,358.31

0.00

331,961.12

54,080,607.58
5,901,813.89
18,944,523.564

6,863,290.15

3,5890,409.85
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SISTEMA PARRA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL ESTADO DE PUEBLA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUFUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO nnbmH_H_GH_O Y CONCEPTO}
Del 1 de Enero al 30 de Junioc de 2024
{Cifras en pesos)

Concepto Egreso Empliacionas/ Egrasa Egreso Egresc
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Fagado
(1) {2y (3=1+2) {4) {5)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIGN, REPARACION
MANTENIMIENTO ¥ CONSERVACTON
SERVICIOS DE COMUNICACIGN SCCIAL ¥

17,260,464.00

1,724,316.2%

18,984,780.29

6,267,908.54

6,255, 612.54

0.00 889,58 £§89.58 BED9.58 889.58
PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 2,436,336.00 696.14 1,925,639.86 319,850,232 319%,850.32
SERVICIOS GFICTALES 76, 620.00 545,706.10 622,326.10 309,5%4.12 309,594,175
OTROS SERVICICS GENERALES 6,083,608.00 1,448,617.81 7,532,225.81 3,387,049%.03 2,563,289.69

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

123,960, 356.00

39,738,704.51

162,699,080.51

459,639, 398.6%

83, 639,358.67

Subejercicio

(6=3-4)

12,716,871.75
.00
1,605,789,54
312,731.98

4,145,174,78

74,059,661.84

TRANSFERENTIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 8.00 1,243,022.81 1,243,022.01 0.00 8.00 1,243,022.81
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCTAS AL RESTO DEL SECTOR 0.60 0.00 0.00 0.00 0.co
FIBLICO

SYBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.08 0.00 0.00 0.00 0.00 .00
AYUDRS SOCIALE 123,960, 356,00 38,495,661,70 162,456,037.70 89,639,398, 67 89, , 498,67 12,816,639.03
PENSIONES Y JUBILACICNES 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICCMISOS, MANDATCS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
¥ OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL .00 0.00 n.oe 0.00 0,00
DONATIVOS o.oc 0.00 0,00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR .00 e.00 0.co 0.00 Q.09
BIENES MUEELES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 17,802,526.38 17,6802,526.38 12,711, 958,00 12,711, $58.00 5,0090,568.38
MOBILIARIO Y EQUIPD DE ADMINISTRACION 0.00 3,643,179.40 3,643,179.40 1,131,671.72 1,131,671.72 2,511,507.68
MCBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 0.00 74,112.13 74,112.73 57,675.97 57,6715.97 16,436.76
RECREAT1VO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 0.00 322,253.49 322,253.49 49, 687.00 40, 687.00 281,566.49
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPG DE TRANSPORTE 0.c0 12,411,299.96 13,411,299.96 11,314,799.79 11,314,799.79 2,096,500.17
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD .60 0.00 0.00 0.00 0.00 Q.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPCS Y HERRAMIENTAS 1.00 351,680.80 351, 680.80 167,123,52 167,123.52 184, 557.28
ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 Q.00 0.00
BIENES TNMUEBLES G.00 6.00 0.00 g.oe 0.00 2.00
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 c.oe 0.00 G.00 0.00 0.00
INVERS1ON PUBLICA 0.00 o.00 ¢.o0 .00 Q.00 6.00

Calle 5 de Mayo.Nimero 16086, Colonia Centro, C.P. 72000 | Puebla, Pue. Tel: 222 22§ 52 00| sedifestatal@puebla.gob.mx | www.difestatalpuebla.gob.mx

Pagina 2 de 4

Ungo

iemo

presente




g @ Sistema Estatal

Gobierno de Puebla

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL ESTADO DE PUEBLA
ESTADC ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR CBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEETO)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024
(Cifras en pesos)

OBRA PUBLICA EN BIENES

PROYECTCS PRODUCTIVOS ¥ ACCIONES DE

FINANCIERAS Y OTRAS

PARA EL FOMENTO

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAFITAL
COMPRE DE TITULOS ¥ VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICC

OTRAS INVERSIONES
FARA CONTINGENCIRS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES

PARTICIPACIONES

AMORTIZACION DE LR DEUDA FUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA POBLICA
COMISIONES DE LA DEVDA FUBLICA
GASTCS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

TOTAL DEL GASTO 1,424,59%5,402.00 114,887,828.02 1,5

Egreso Ampliaciones/ Egreso Egres
Aprobado Reducciones Modlficado Devengado
i) (2) (3=1+2} 4
0.00 0 0.00 0.00
.00 0.00 0.00 0.00
.00 G.00 0.900 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 4.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 Q.40
0.00 0.00 0.00 0.00
MANDATOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00
a.00 0.00 0,00 0.00
0.00 ¢.00 0.00 0.00
0.00 0.00 .00 G.00
¢.00 0.00 0.006 0.00
G.o00 0.09 0.00 0.00
0.0¢ .00 g.00 0.60
0.00 0.00 a.o00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 .00
0.00 0.00 0.400 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.400 0.00 0.00 0.40
0.00 0.00 0.00 8.00
.00 0.00 0.00 0.00

1,483,230.02 396,788, 090.04

o

394,223,513.01

0.c0
0.00

0.00
0.00
0.00
Q.00

0.00

0.00

0,900

28.090

0.00
g.00

Subejercicio

¢.00

0.00
o0.co

0.00
0.00
0,00
G.00
0.00
Q.00
2.00

1,142,695,135,98
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SISTEMA PARA EL DESARRCLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL ESTADO DE PUEELA % y
“Op w
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O:ﬂ. ESTADO wzwﬁH.H_Hoo DEL EJERCICIO DEL memc.me_.m_H_o DE EGRESQCS
Cobierno de Puebla CLASIFICACION POR OBJETC DEL GASTO (CAFITULC Y CONCEPTO)
Del 1 de Enerc al 30 de Junio de 2024
{(Cifras en pesos)

Hajo protesta de decir verdad declarames gue los Estados Fipancieres y sus notas,
correctos y son reaponsabilidad del emisox.

son razonablemente

JOSE MIGPEL ALBICKER AGUILERA

DE RECURSO0S

PEREZ ORTE#A
DE PLANEACION,

" A-MTIHHA MAYO
TITULAR DE LA UNIDAD

ADMINISTRACIGH ¥ FINANZAS DIRECTOR GENERAL
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